



انتصاب مشاور رسانه‌ای هیات موسس دانشگاه آزاد اسلامی

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی طی حکمی حسین عبداللهی را به‌عنوان مشاور ریاست هیات‌موسس دانشگاه آزاد اسلامی منصوب کرد. بخشی از متن نامه به این شرح است: «با عنایت به سوابق علمی و تجربیات جنابعالی، به موجب این حکم به‌عنوان مشاور ریاست هیات‌موسس دانشگاه آزاد اسلامی در امور رسانه‌ای منصوب می‌شوید. امید است با توکل بر نیروی لایزال قادر متعال و یاری گرفتن از نیروهای متعهد و متخصص، در انجام امور محوله موفق باشید.» حسین عبداللهی هم‌اکنون مدیرمسئول و سردبیر روزنامه آرمان است.

ادامه از صفحه یک

توهین به نمایندگان مجلس و ظلم به دانشگاه آزاد اسلامی

در واقع نتیجه این تحقیق باید در اختیار نماینده‌ها قرار بگیرد و نمایندگان درباره آن نتیجه‌گیری و قضاوت کنند و نه شخص دیگری. البته مردم حق دارند از مسائلی که در مجلس می‌گذرد بنابر برخی صلاحیت‌ها مطلع شوند اما نه قبل از خود نماینده‌ها. مثل اینکه دادگاهی بخواد در مورد موضوعی نتیجه‌گیری کند و برای روشن شدن زاویه‌های آن عده‌ای را مامور تحقیق کند و نتیجه این تحقیق قبل از اینکه به دست قاضی برسد به دست مردم بیفتد. خب در این حالت هم نقش قاضی و اهمیت قضاوت او نادیده گرفته شده و هم در حق کسی که تحقیق درباره او صورت گرفته ظلم شده است. این اتفاق در مورد موضوع رسانه‌ای شدن نتیجه تحقیق و تفحص مجلس از دانشگاه آزاد اسلامی هم اتفاق افتاده است. در این حالت عده‌ای به جای اینکه هدفت از تحقیق و تفحص را درک کنند به دنبال اهداف سیاسی خود بوده‌اند و در واقع تصمیم و قضاوت نهایی مجلس برای آنها مهم نبوده است. به زعم من این هم توهین به نماینده‌های ملت است و هم ظلم در حق دانشگاه آزاد اسلامی. اگر بخواهم موضوع را از دیدگاه قانونی بررسی کنیم باید بگویم که درز نتیجه تحقیق و تفحص درباره موضوعات مختلف قبل از چاپ این گزارش و قرائت آن در صحن علنی مجلس غیر قانونی است و چه نمایندگان و چه افراد مرتبط حق ندارند قبل از قرائت در مجلس نتیجه را در اختیار عموم قرار دهند به‌ویژه وقتی پای آبروی اشخاص حقیقی و حقوقی در میان باشد. بنابراین اگر منبع درز گزارش مشخص شود حق دانشگاه آزاد اسلامی برای شکایت از آن منبع محفوظ است، از طرفی می‌توان از رسانه‌ای که قبل از قرائت گزارش در مجلس هم دست به انتشار آن زده است هم سوال و بازخواست کرد. زیرا که انتشار چنین گزارشی به نوعی بازی با آبروی مدیران و مجموعه کلان دانشگاه آزاد اسلامی است و اتفاقات رخ داده در دوران مدیریت فرد و افرادی را زیر سوال می‌برد. البته من نمی‌خواهم درباره متن این گزارش قضاوتی داشته باشم و این کار را وظیفه نماینده‌ها می‌دانم اما به هر حال می‌توان گفت که بهره‌برداری سیاسی از چنین گزارشی آن هم به این شکل نه‌تنها می‌تواند منجر به پیگرد قانونی متخلفان شود بلکه از لحاظ اخلاقی هم کار مذموم و دور از شأن مجلس است.

یادداشت

انتشار گزارش تفحص از دانشگاه آزاد اسلامی و جاهت عرفی و قانونی ندارد

میر قسّم موسوی اصل؛ عضو کمیسیون آموزش مجلس | اساسا موضوع تحقیق و تفحص مجلس زمانی مطرح شد که عده‌ای اقدامات مدیران سابق این دانشگاه را زیر سوال بردند، اما از آنجایی که این مساله برای عموم نماینده‌ها روشن نبود و اغلب نماینده‌ها درباره آن مطمئن نبودند قرار شد که تیمی برای تحقیق درباره اقدامات دانشگاه آزاد اسلامی طی چند سال گذشته به تحقیق بپردازند آن هم جهت استحضار نماینده‌های مجلس. بنابراین قرار بود وقتی تحقیق‌ها به نتیجه رسید در اختیار نماینده‌ها قرار بگیرد نه اینکه توسط رسانه‌ها به عموم مردم منتقل شود. به همین دلیل احساس می‌کنم انتشار نتیجه گزارش و استفاده‌های سیاسی از آن کار درستی نبوده و اقدامی خلاف اخلاق رسانه‌ای و عرف مجلس صورت گرفته است. از طرفی گزارشی که آماده شده است به خودی خود ارزشی ندارد (البته این به معنی زیر سوال بردن تلاش محققان نیست) بلکه مهم قضاوت نماینده‌ها و تصمیم هیات رئیسه است یعنی این قضاوت نهایی نمایندگان تعیین کننده است. روند امور این گونه است که نماینده‌ها نتیجه گزارش را هنگام قرائت در صحن علنی بررسی می‌کنند و اگر احساس کردند اتفاقی خلاف قانون مانند خیانت در بیت‌المال، تضییع حقوق شهروندان و... افتاده است آن را به قوه قضائیه ارجاع می‌دهند. البته همیشه هم این‌طور نیست که قوه قضائیه وارد عمل شود. مثلا در مورد دانشگاه آزاد اسلامی بیشتر تحقیق برای استحضار نماینده‌ها انجام شد و اگر کوتاهی مانند عمل نکردن به تمام مفاد یک آیین‌نامه، کندی در عمل به یکی از وظایف و... اتفاق افتاده باشد در حدی نیست که از قوه قضائیه کمک گرفته شود و صرفا نماینده‌ها می‌توانند به این شکل وظیفه نظارتی خودشان را با آگاهی بیشتری انجام دهند. با همه اینها باید گفت که انتشار گزارش پیش از تصمیم نماینده‌ها و جاهت عرفی و قانونی ندارد و باید از رخ دادن چنین اتفاقی ابراز تاسف کرد.

خبر

ادامه مخالفت دانشگاهیان با طرح ممنوعیت استخدام هیات علمی مجرد

طرح منع استخدام مجردها دست دانشگاه‌ها را می‌بندد

رئیس دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی درباره طرح ممنوعیت استخدام مجردین به‌عنوان عضو هیات‌علمی تأکید کرد که تشویق افراد برای تاهل کار خوبی است اما ممنوعیت برای استخدام مجردین کار پسندیده‌ای نیست و جای تامل دارد. طرح ممنوعیت استخدام مجردین به‌عنوان عضو هیات‌علمی بخشی از قوانین کلی برای تشویق جوانان به ازدواج است که در مجلس در دست بررسی است. طرحی که با واکنش دانشگاهیان مواجه شده است. علی‌خاکي صديق از آخرین کسانی است که این طرح را برای فضای دانشگاهی مناسب نمی‌داند. او به ایسنا گفته است: «تشویق اعضای هیات‌علمی به ازدواج امری پس‌پسندیده است اما اینکه قانون وضع کنیم و از استخدام مجردین جلوگیری کنیم جای تامل دارد.» او مشکل این طرح را در بستن دست دانشگاه‌ها برای انتخاب نیروهای کارآمدتر دانسته و گفته است: «قطعا اجرایی شدن این طرح مشکلاتی را برای دانشگاه‌ها به وجود خواهد آورد و ممکن است به خاطر این قانون انتخاب‌های بهتر از نظر علمی و کاری را از دست بدهیم.

استاتید محترم
کتابه برای چاپ دارید؟

چاپ و نشر تخصص ماست

انتشارات دانشگاهی کیان

www.kianpub.com

۰۲۱-۶۶۴۱۱۷۱۵

نشست مشترک آشنایی با توانایی‌های مرکز تحقیقات پلاسمای واحد علوم و تحقیقات برگزار شد

تاکید باقر لاریجانی بر همکاری‌های مشترک مرکز پلاسما و حوزه علوم پزشکی

دستاوردهای این مرکز به محصولی تجاری در حوزه پزشکی تشکیل شده بود و تأسیس شرکت‌های دانش‌بنیان برای تولید و استفاده از ابزارها و دستگاه‌های پزشکی در آن بررسی و تأیید شد. جلسه‌ای که مقدمه‌ای برای بررسی‌های بعدی ابعاد مختلف پروژه و امکاناتی که دانشگاه آزاد اسلامی برای پشتیبانی و تسهیل فرآیند تجاری‌سازی محصولات بود. بنا به گفته محمود قرآن‌نویس، مرکز تحقیقات پلاسما با داشتن دستگاه تولیدکننده اشعه پلاسما توانایی تولید پلاسمای اتمی برای مصارف پزشکی تجهیزات لازم اشعه پلاسما را دارد. او دستگاه پلاسماجت را که در مرکز تحقیقات پلاسما ساخته شده است دارای کاربردهایی در درمان بیماری‌هایی نظیر درمان زخم، دیابت، چشم، میکروبی‌زدایی و... دانست. کاربردهایی که به گفته قرآن‌نویس در محیط آزمایشگاهی و روی حیوانات آزموده و تأیید شده است.



لیزرهای پلاسما در چشم‌پزشکی، ترمیم زخم و استفاده‌های دیگری در حوزه پزشکی انجام داده است، تحقیقاتی که سبب شد رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در بازدید خود از این مرکز بر استفاده از نتیجه این تحقیقات تأکید کند. لاریجانی مرکز تحقیقات پلاسما را از مراکز مهمی دانست که امکان تولید محصول در قالب شرکت‌های دانش‌بنیان را دارد. نشست بین مسئولان مرکز تحقیقات فیزیک پلاسما و حوزه علوم پزشکی، برای آغاز رساندن

فرهیختگان قائم‌مقام رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در حوزه علوم پزشکی در بازدید از مرکز تحقیقات فیزیک پلاسمای واحد علوم و تحقیقات این دانشگاه از همکاری متخصصان و تیم‌های مختلف پزشکی با این مرکز برای دست پیدا کردن به ابزارهای نوین پزشکی خبر داد؛ همکاری‌هایی که به گفته او باید براساس شواهد بالینی و در چارچوب اخلاق پزشکی باشد. باقر لاریجانی، مدتی بعد از بازدید رئیس دانشگاه آزاد اسلامی از مرکز تحقیقات پلاسما و تأکید او بر استفاده از دستاوردهای این مرکز در علوم پزشکی، همراه با محمود قرآن‌نویس، رئیس این مرکز در نشست به قصد آشنایی با توانایی‌ها و امکانات مرکز تحقیقات فیزیک پلاسما شرکت کرد؛ دیداری که می‌تواند زمینه‌ساز فعالیت‌های تحقیقاتی برای ساختن ابزارهای نوین پزشکی باشد. مرکز تحقیقات فیزیک پلاسما، تحقیقات وسیعی روی استفاده از

انتشار گزارش تحقیق و تفحص قبل از قرائت در صحن مجلس



نبودن نگاه موسسان به تأسیس دانشگاه یکی از همین موارد است. متنی که از توضیح برخی واضحات استفاده کرده است که فضای لازم برای گفتن آنچه اغراض سیاسی در آن پنهان است را به وجود آورد. گزارش تحقیق و تفحص از دانشگاه آزاد اسلامی ۱۱ بار «توسعه کمی بیش از اندازه دانشگاه آزاد اسلامی» را مطرح کرده است. توقف توسعه کمی و تأکید بر توسعه کیفی، امری است که مورد تأکید مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی هم هست و برای اصلاح روند گذشته در آن اقدام شده است. حتی گزارش تحقیق و تفحص هم تأکید دارد که بخشی از این گسترش به دلیل فشار مسئولان محلی و نمایندگان مجلس بوده است. با این وجود استفاده از حربه «توسعه کمی» در این گزارش می‌توانست فضا را برای نویسندگان آن در مورد آنچه تخلفات «سیاسی و فرهنگی» نامیده‌اند فراهم کند. اگرچه وجود تخلف در هر جایی غیرقابل قبول است اما گزارش تحقیق و تفحص از دانشگاهی با نزدیک به ۵۰۰ واحد، شعبه و مرکز و با ساختاری بزرگ و با نگاه به عملکرد مدیران آن در طول ۳۰ سال بوده است. تخلفاتی که ممکن است توسط برخی افراد در دانشگاهی با تعداد

متن تحقیق و تفحص از دانشگاه آزاد اسلامی، پیش از آنکه در صحن مجلس شورای اسلامی قرائت شود در یک خبرگزاری منتشر شد. دیروز متن کامل گزارش تحقیق و تفحص که با نامه محمد مهدی زاهدی به هیات‌رئیسه مجلس شورای اسلامی تحویل شده است روی خروجی خبرگزاری تسنیم قرار گرفت. انتشار این خبر پیش از قرائت آن در مجلس شورای اسلامی که طبیعتا باید توسط یکی از اعضای هیات تحقیق و تفحص از دانشگاه یا کمیسیون آموزش یا هیات‌رئیسه مجلس شورای اسلامی انجام شده است خود، شبانه سیاسی بودن این تحقیق را بیشتر می‌کند. تحقیق و تفحصی که بازخوانی متنش هم بیشتر نگاه سیاسی برای انجام آن را نشان می‌دهد. متنی پراکنده‌گو که به جای گزارش شبیه به بیانیه‌ای سیاسی شده است و سعی دارد درست و غلط و راست و دروغ را تویمان به مخاطبش بقبولاند. سعی گروهی که قصد دارند دعوایی سیاسی را پی بگیرند. گزارشی که تأثیرات مثبت آموزشی، فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی ۳۰ ساله دانشگاه را نادیده گرفته و در واقع مقصضیات تحقیق و تفحص را رعایت نکرده است. تحقیق و تفحصی که با وجود آنکه اجرای آن در سال ۹۱ آغاز تصویب شده، مدیریت گذشته دانشگاه آزاد اسلامی، دورانی که دوستان و خودی‌ها مسئولیت دانشگاه آزاد اسلامی را برعهده داشتند نادیده گرفته است. گزارشی که در آن، به مسئولانی که در جناح مقابل سیاسی قرار دارند حمله شده و گاهی حتی اشتباهاتی را که در ۳۰ سال مدیریت یک نهاد بزرگ آموزشی طبیعی است، تخلف محرز دانسته شده است. مواردی که مدیران دانشگاه، با پخته‌تر شدن نگاه به دانشگاه اصلاح کرده‌اند. «پخته

همزمان با هفته کتاب

نمایشگاه کتاب‌های دانشگاهی به تربیت‌مدرس می‌رود

نمایشگاه بین‌المللی کتب کاربردی و دانشگاهی که دوره پیش در دانشگاه تهران برگزار شده بود، دوازدهمین دوره خود را از ۲۵ آبان‌ماه در دانشگاه تربیت‌مدرس آغاز می‌کند. به گزارش ستاد خبری نمایشگاه، در این دوره که هم‌زمان با هفته کتاب برگزار می‌شود، ۱۸ شرکت به عرضه کتاب‌هایی بیش از ۳۰۰ ناشر از کشورهای اروپایی، آمریکایی و عربی می‌پردازند. در دوازدهمین نمایشگاه کتب کاربردی و دانشگاهی، آثار منتشر شده از سال ۲۰۱۰ به بعد ارائه خواهد شد و هیچ‌گونه کتاب‌های افست یا بدون مجوز قانونی عرضه نمی‌شود. این آثار همگی به زبان‌های انگلیسی، عربی و فرانسه هستند و برخلاف نمایشگاه‌هایی که از سوی انجمن ناشران دانشگاهی برپا می‌شود، کتاب‌هایی به زبان فارسی در میان آنها نیست.

دوازدهمین نمایشگاه کتب کاربردی و دانشگاهی در فضایی به مساحت بیش از هزار و ۲۰۰ مترمربع برگزار خواهد شد و کتاب‌های ارائه‌شده در آن با تخفیفی بین ۱۵ تا ۶۵ درصد عرضه می‌شوند. ثابت‌بودن قیمت کتاب‌های مشترکی که توسط چند شرکت در نمایشگاه عرضه شده‌اند و نیز فراهم بودن استفاده از دستگاه‌های کار بخوان و بن کارت از ویژگی‌های این دوره از نمایشگاه است. دوازدهمین نمایشگاه بین‌المللی کتب کاربردی و دانشگاهی از ۲۵ تا ۲۸ آبان‌ماه در سالن تربیت‌بدنی دانشگاه تربیت‌مدرس برپا خواهد بود.

انجمن فرهنگی ناشران بین‌المللی ایرانسان با همکاری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و دانشگاه تربیت مدرس این رویداد فرهنگی را برگزار می‌کند.

تصحیح و پوزش

در شماره ۱۵۱۷ روزنامه فرهیختگان عنوان آقای محمد دادگان، معاون ورزش دانشگاه آزاد اسلامی به اشتباه «مدیر کل امور تربیت‌بدنی دانشگاه آزاد اسلامی» ذکر شده بود.

چهره گفته

بازنگری رشته تاریخ تا پایان سال به پایان می‌رسد

در مقطع کارشناسی رشته تاریخ، پنج رشته تاریخ جهان، تاریخ اسلام، تاریخ ایران، تاریخ باستان و تاریخ تمدن تدوین شده که به تصویب شورای تحول علوم انسانی در شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز رسیده است.

تلاش می‌این است که این روند را در مقطع کارشناسی‌ارشد و دکتری نیز پیاده کنیم. برنامه‌ای که ما اکنون تدوین می‌کنیم با مشورت کارشناسان و متخصصان این امر در انجمن‌ها، گروه‌ها و دانشگاه‌ها صورت می‌گیرد. قرار است حدود ۵۳ رشته و گرایش نیز در مقطع دکتری و کارشناسی‌ارشد تخصصی شوند. بازنگری رشته تاریخ در مقطع کارشناسی ۷۰ درصد و در مقطع دکتری و کارشناسی‌ارشد ۳۰ درصد پیشرفت داشته است.

برنامه کارگروه رشته تاریخ و شورای تحول و ارتقای علوم انسانی شورای عالی انقلاب فرهنگی این است که تا پایان اسسال بازنگری و بومی‌سازی دروس تاریخ را در مقاطع مختلف نهایی کند و برای تصویب به شورای تحول و ارتقای علوم انسانی شورای انقلاب فرهنگی ارائه دهد.



صادق ایبهنوند

رئیس کارگروه تاریخ در شورای تحول علوم انسانی